2021年１月 12日

各 位

会 社 名 株式会社ＰＲ ＴＩＭＥＳ

代表者名 代表取締役社長 山口 拓己

（コード：3922 東証一部）

問合せ先 取締役 経営管理本部長 三島 映拓

（TEL．03－6455－5331）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ、2020年４月 14日に公表しました

2021年２月期の業績予想を下記のとおり修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2021年２月期通期業績予想数値の修正（2020年３月１日～2021年２月 28日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円

3,357

百万円

757

百万円

753

百万円

707

円 銭

54.22

今回修正予想(Ｂ) 3,770 1,375 1,375 1,085 83.27

増減額(Ｂ－Ａ) 413 618 622 378 －

増減率(％) 12.3 81.7 82.7 53.6 －

(ご参考)前期実績

(2020年２月期) 2,884 507 507 274 20.71

(注)当社は 2020 年８月５日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。前事

業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、１株当たり当期純利益を算定しております。

２．修正の理由

 新型コロナウイルス感染拡大に伴う 2020 年４月の緊急事態宣言発令の影響でプレスリリース配信

サービス「PR TIMES」の利用機会が一時的に減少したものの、「マスク」「消毒液」といった新型コロ

ナウイルス関連やテレワーク関連等のプレスリリースの発信が多くあったこと及び 2020年５月 25日

に緊急事態宣言が解除されたことで、６月以降のプレスリリース件数がコロナ禍以前の成長率を取り

戻し、10 月には過去最高の月間 21,746 件を記録したこと等を踏まえ、通期の売上高予想を見直した

こと等により、通期の業績予想を修正いたします。

※本資料に含まれる将来の見通しに関する記述は、現時点で入手可能な情報に基づき当社が判断した

ものであり、潜在的なリスクや不確実性が含まれております。実際の業績につきましては、今回の予

想と異なる可能性があります。

以 上